Pe mormântul lui Rouger del'Isle stă scriș:
„Când revoluțiunea franceșă în 1792 avea să se răboșcă cu regi, îi dădu elu ei, pentru ca să învingă — — —
Marseillaise.“
(„Politik“)

Ucu.

Pe basa conclusului conferinței învățătorilor din tractul Aradului, ținute în Peșoa română la 5/17 Iunie 1891, se convocă conferința a II-a din a. c. a Reuniunii cercuale a învățătorilor rom. gr. or. din protopopiatul Aradului, care se va țină în comuna Micălaca în 30 Octomvre v. (11 Noemvre n.) a. c.

Programa. I. Dimineața: 1) La orele 8 întrunire în biserică rom. gr. or. asistându la chemarea Duhului Sft.